А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ

««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3

тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола № 127

заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва                                         30 июня 2017 г.

По вопросу 1. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

членов Ассоциации СРО «НКСО».

По вопросу 1.1. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Белоусовой Юлии Викторовны (Рег.№02409,

г. Москва)».

РЕШИЛИ:

1.1. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Белоусовой Юлии Викторовны (Рег. № 02409, г. Москва) с 30.06.2017 на основании

личного заявления».

По вопросу 1.2. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Горбачевой Людмилы Игоревны (Рег.№01703,

г. Санкт-Петербург)».

РЕШИЛИ:

1.2. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Горбачевой Людмилы Игоревны (Рег. № 01703, г. Санкт-Петербург) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.3. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Жаворонка Сергея Геннадьевича (Рег.№02412,

г. Санкт-Петербург)».
РЕШИЛИ:

1.3. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Жаворонка Сергея Геннадьевича (Рег. № 02412, г. Санкт-Петербург) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.4. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Захаровой Ирины Александровны (Рег.№02407,

г. Мурманск)».

РЕШИЛИ:

1.4. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Захаровой Ирины Александровны (Рег. № 02407, г. Мурманск) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.5. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Ивановой Елены Ивановны (Рег.№01349,

г. Тимашевск Краснодарского края)».
РЕШИЛИ:

1.5. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Ивановой Елены Ивановны (Рег. № 01349, г. Тимашевск Краснодарского края) с

30.06.2017 на основании личного заявления».

mailto:rko@rko.org.ru

По вопросу 1.6. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Игнатьевой Яны Анатольевны (Рег.№02411,

г. Казань)».

РЕШИЛИ:

1.6. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Игнатьевой Яны Анатольевны (Рег. № 02411, г. Казань) с 30.06.2017 на основании

личного заявления».

По вопросу 1.7. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Кузькиной Юлии Александровны (Рег.№02406,

г. Мурманск)».
РЕШИЛИ:

1.7. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Кузькиной Юлии Александровны (Рег. № 02406, г. Мурманск) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.8. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Куранова Максима Андреевича (Рег.№02347,

г. Тихорецк Краснодарского края)».
РЕШИЛИ:

1.8. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Куранова Максима Андреевича (Рег. № 02347, г. Тихорецк Краснодарского края) с

30.06.2017 на основании личного заявления».

По вопросу 1.9. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Мироненко Ирины Анатольевны (Рег.№ 02340,

г. Барнаул)».
РЕШИЛИ:

1.9. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Мироненко Ирины Анатольевны (Рег. № 02340, г. Барнаул) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.10. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Пономаревой Натальи Станиславовны (Рег.№02408,

г. Москва)».
РЕШИЛИ:

1.10. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Пономаревой Натальи Станиславовны (Рег. № 02408, г. Москва) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.11. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Седининой Ларисы Борисовны (Рег.№01967,

г. Пермь)».

РЕШИЛИ:

1.11. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Седининой Ларисы Борисовны (Рег. № 01967, г. Пермь) с 30.06.2017 на основании

личного заявления».

По вопросу 1.12. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Семёнова Дениса Андресовича (Рег.№02410,

г. Москва)».
РЕШИЛИ:

1.12. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Семёнова Дениса Андресовича (Рег. № 02410, г. Москва) с 30.06.2017 на основании

личного заявления».

По вопросу 1.13. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Трефиловой Светланы Владимировны (Рег.№02405,

г. Пермь)».
РЕШИЛИ:

1.13. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Трефиловой Светланы Владимировны (Рег. № 02405, г. Пермь) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 1.14. «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

члена Ассоциации СРО «НКСО» Утусикова Антона Александровича (Рег.№02280,

г. Севастополь)».
РЕШИЛИ:

1.14. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Утусикова Антона Александровича (Рег. № 02280, г. Севастополь) с 30.06.2017 на

основании личного заявления».

По вопросу 2. «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Козловой Дарьи

Сергеевны (Рег.№00879, г. Таганрог Ростовской области).
РЕШИЛИ:

2. «Прекратить членство Козловой Дарьи Сергеевны (Рег. № 00879, г. Таганрог Ростовской

области) в Ассоциации СРО «НКСО» на основании личного заявления».

По вопросу 3. «О возобновлении права осуществления оценочной деятельности члена

Ассоциации СРО «НКСО» Мазуренко Ирины Александровны (Рег.№00425, г. Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа)».
РЕШИЛИ:

3. «Возобновить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Мазуренко Ирины Александровны (Рег. № 00425, г. Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа) с 30.06.2017 на основании личного заявления».

По вопросу 4. «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета».

По вопросу 4.1. «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета Ассоциации СРО «НКСО» Агаповой Марии

Сергеевны (Рег.№00500, г. Рязань)».
РЕШИЛИ:

4.1. «Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «НКСО»

(Протокол от 02.06.2017 № 109) об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» за

нарушение требований Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и Устава Ассоциации СРО «НКСО» и исключить из членов Ассоциации СРО

«НКСО» Агапову Марию Сергеевну (Рег. № 00500, г. Рязань)».

По вопросу 4.2. «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета Ассоциации СРО «НКСО» Елинской Елены

Петровны (Рег.№01942, с. Вельяминово Карачевского р-на Брянской области)».
РЕШИЛИ:

4.2. «Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «НКСО»

(Протокол от 02.06.2017 № 109) об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» за

нарушение требований Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и Устава Ассоциации СРО «НКСО» и исключить из членов Ассоциации СРО

«НКСО» Елинскую Елену Петровну (Рег. № 01942, с. Вельяминово Карачевского р-на

Брянской области)».

По вопросу 4.3. «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета Ассоциации СРО «НКСО» Ишимбаева

Евгения Рустамовича (Рег.№01344, г. Рязань)».
РЕШИЛИ:

4.3. «Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «НКСО»

(Протокол от 02.06.2017 № 109) об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» за

нарушение требований Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и Устава Ассоциации СРО «НКСО» и исключить из членов Ассоциации СРО

«НКСО» Ишимбаева Евгения Рустамовича (Рег. № 01344, г. Рязань)».

По вопросу 5. «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля

за деятельностью членов Ассоциации СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:

5. «Утвердить Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов

Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений и дополнений».

По вопросу 6. «О признании утратившим силу Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС

СРО НКСО 3.6-2012 «Требования, предъявляемые эксперту саморегулируемой

организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:

6. «Признать утратившим силу Стандарт НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.6-2012

«Требования, предъявляемые эксперту саморегулируемой организации «Национальная

коллегия специалистов-оценщиков».

Председатель                                   (подпись)                                                 Д.А. Кувалдин

Секретарь                                         (подпись)                                                 Е.А. Павалкович

ВЕРНО:

Исполнительный директор                                                                              Т.В. Мазско